
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO
PROVINCIA DI SASSARI – ZONA OMOGENEA DI OLBIA- TEMPIO

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 131 Del 03-12-2024

Oggetto: Imposta di soggiorno: conferma tariffe vigenti e ripartizione previsionale per il
triennio 2025-2027.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tre, del mese di dicembre, alle ore 12:24, la Giunta
Comunale si è riunita in modalità telematica mediante videoconferenza tramite l’applicazione jitsi meet
con la presenza dei sigg.:

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE Presenze
Lai Francesco Sindaco P
Piredda Teodoro Andrea Assessore P
Folino Alessia Assessore P
Asole Francesca Assessore P
Biancu Riccardo Assessore P

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Natalina Baule
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i
presenti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Si dà atto che il Segretario Comunale partecipa alla seduta in presenza mentre il
Sindaco, il Vice Sindaco e gli Assessori Asole Francesca, Biancu Riccardo e Folino
Alessia partecipano alla seduta mediante videoconferenza tramite l’applicazione jitsi
meet. (Regolamento approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 5
aprile 2022)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 25/03/2019, è stata istituita

l’imposta di soggiorno ed è stato approvato il regolamento contenente la relativa

disciplina, oggetto di successive modifiche ed integrazioni con la deliberazione

consiliare n. 54 del 23/12/2019;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 132 del 07/12/2023, sono state

approvate, per l’anno 2024, le tariffe del suddetto tributo di scopo;

 ai sensi dell’art. 4, comma 1 del D.Lgs. 23/2011 il gettito derivante dall’applicazione

dell’imposta di soggiorno è destinato a finanziare interventi in materia di turismo, ivi

compresi quelli a sostegno delle strutture ricettive, nonché interventi di

manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali ed ambientali locali, nonché dei

relativi servizi pubblici locali;

Ritenuto opportuno confermare, per l’anno 2025, le tariffe approvate con la suddetta

delibera, nonché ripartire in via previsionale le risorse stimate, sulla base degli introiti

dell’esercizio corrente, in € 361.000,00 per ciascuno degli esercizi del triennio 2025-2027, al

fine di rendere trasparenti le finalità che si intendono perseguire con le stesse, tenuto conto

degli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio 2025-2027 in corso di approvazione;

Visto l’allegato prospetto predisposto dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria,

dal quale si evincono gli interventi di spesa che si intendono finanziare con i proventi

dell’imposta di soggiorno;

Osservato che tale ripartizione costituisce un atto meramente programmatorio, al fine di

rendere trasparenti le finalità che si intendono conseguire con dette risorse;

Rilevato che, trattandosi di una ripartizione a carattere previsionale, la stessa è suscettibile

di variazioni nel corso dell’anno, in relazione ad eventuali nuove esigenze che si dovessero

manifestare, ad una eventuale rivisitazione delle priorità da parte degli organi politici,

nonché in relazione alle eventuali variazioni del gettito previsto;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;



Visto il regolamento generale delle entrate;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa

Di confermare, per l’anno 2025, le vigenti tariffe relative all’Imposta di soggiorno, approvate

con deliberazione giuntale n. 132/2023;

Di ripartire, in via previsionale, le risorse che si stima di introitare dall’imposta di soggiorno

per il triennio 2025-2027, secondo le risultanze di cui allegato prospetto.



Parere Favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Gianluca Cocco
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1)

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Gianluca Cocco
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1)

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale Il Sindaco
Dott.ssa Natalina Baule

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1)
Francesco Lai

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.1)

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, T.U. 267/2000);

Dalla residenza comunale, lì

Segretario Comunale
Dott.ssa Natalina Baule


